
 COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

ORDINANZA

N. 4 DEL 18/01/2026

SINDACO

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente per condizioni meteo avverse - Chiusura 
scuole e luoghi pubblici.

Il Sindaco

Vista la nota della Protezione Civile della Regione Sardegna, Centro Funzionale Decentrato, che ha 
emesso in data odierna un AVVISO di CONDIZIONI METEO AVVERSE (protocollo n. 0000426 del 
18/01/2026) valido a partire dal 18/01/2026 dalle ore 14:00 fino al 19/01/2026 alle ore 23:59, codice 
ROSSO (criticità ELEVATA) per RISCHIO IDROGEOLOGICO, codice GIALLO (criticità ORDINARIA) per 
RISCHIO IDRAULICO sulle aree di allerta Iglesiente, Campidano, Flumendosa Flumineddu e Gallura;

Visto l’esito della riunione operativa organizzata dalla Direzione generale della Protezione civile nella 
giornata di oggi 18.01.2026 alle ore 15:00, durante la quale si è stabilito di estendere l’allerta meteo 
fino alla giornata di martedì 20/01/2026.

Preso atto che nel suddetto comunicato è stata evidenziata un'allerta di elevata criticità.

Sentito il Dirigente scolastico.

Ritenuto, a tal fine, di dover procedere con decorrenza immediata, in via precauzionale, alla chiusura 
per i giorni 19 e 20 gennaio 2026 delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale 
compreso l’Asilo Nido di Via Giotto, degli impianti sportivi a qualsiasi disciplina ad essa destinati, del 
cimitero comunale, di tutti gli spazi di aggregazione sociale presenti nel territorio e dei parchi pubblici;

Visto l'art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco quale 
ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto 
dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano 
l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana.

ORDINA

Per le motivazioni esposte in premessa, con decorrenza immediata alla chiusura per i giorni 19 e 20 
gennaio 2026 delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale compreso l’Asilo Nido 
di Via Giotto, degli impianti sportivi a qualsiasi disciplina ad essa destinati, del cimitero comunale, di 
tutti gli spazi di aggregazione sociale presenti nel territorio e dei parchi pubblici;

La presente Ordinanza sia pubblicata all'albo pretorio e sia notificata al Prefetto di Cagliari, al Dirigente 
scolastico, ai Responsabili delle Aree comunali, al Comando della Polizia Locale e al Comandante della 



Compagnia Barracellare.

INFORMA

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Sardegna entro 60 giorni 
dalla notifica dell’atto stesso, ai sensi della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034 oppure ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni ai sensi del D.P.R. 1199/71. Suddetti termini 
decorrono dall’affissione all’Albo Pretorio on line della presente.

DISPONE DI DARE

comunicazione della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e 
pubblicazione sul sito istituzionale.

DI TRASMETTERE

la presente Ordinanza:  

• Al Dirigente Scolastico di Sarroch;

• Alla C.O.C. del Comune di Sarroch;

• Alla Compagnia Barracellare di Sarroch;

• Al Comando Stazione Carabinieri di Sarroch;

• Al Comando della Polizia Locale

 Il Sindaco
  ANGELO DESSÌ

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


		2026-01-18T17:23:40+0100
	Angelo Dessì




